
Nyhetsbrev för skolschackklubbar

Vem är du?
– Jag heter Fredric Hillertz och jobbar som 
lärare på Apelskolan i Ullared. Sedan hösten 
2010 är jag projektanställd till 60 procent för 
att jobba med Schack i skolan i Halland.

Vilken är din roll i Schack i skolan?
– Jag är driftsansvarig … skämt åsido så är jag 
mentor till de nya skolklubbarna. Jag hjälper 
dem att komma igång och försöker vara 
ett stöd på alla sätt de behöver. Ofta har jag 
varit med vid introduktioner på skolor för att 
entusiasmera barn och vuxna. Dessutom har 
jag tillsammans med Jesper Hall varit ledare 
för de schackkurser som har hållits i regionen.

Hur går det i Halland?
– Det går faktiskt jättebra. Vi har startat 14 skolschackklubbar, 
och det är fler än vad jag hade väntat mig. Intresset känns också 
större än vad jag räknade med. I slutet av november gjorde vi 
en utvärdering av de nya klubbarna. Samtliga pedagoger som 
startat med schackundervisning såg positiva sociala effekter på 

barnen som att det blev ett lugn i gruppen, 
koncentrationsförmågan stärktes och barnen 
lekte i nya konstellationer. Därtill sa 81 
procent av pedagogerna att de såg positiva 
intellektuella effekter. 23 procent menade 
att barnen hade blivit bättre i alla vanliga 
skolämnen genom schacket och 58 procent 
menade att barnen hade blivit bättre i 
matematik. Region Halland, som gått in med 
pengar till min projektanställning, verkar 
väldigt nöjda med resultatet. Och det är vi 
också!”

Nu har du fått pengar till ett 
schackmatteprojekt.
– Ja, regionen tyckte att matematikspåret var 

spännande, och därför har de gett stöd till ett försöksprojekt för 
att ta fram ett schackmattematerial. Jag ska forma tre lektioner 
för lågstadiet och tre för mellanstadiet. Matematiklärare ska 
sedan få ta del av lektionerna och få utbildning i hur de kan 
användas. I projektet coachas jag av Sten Kaijser, professor i
matematik, och Jesper Hall, riksinstruktör. 

 
Juli
7  Torsdagen den 7 juli, under Almedalsveckan på Got-  

 land, anordnar Schack i skolan seminariet Schack i   
 skolan - intellektuell spjutspets och social    
 mirakelmedicin? Läs mer på: 

 http://www.almedalsveckan.info/event/user-view/8179
16-24 Schack-SM i Västerås (med tävlingen S4an-mästaren)   

 http://www.schack.se

Augusti 
4-7 Tall Ships Races Chess Events i Halmstad. Schack i   

 skolan har en schackpiazza i evenemangsområdet   
 under segelfartygsfestivalen. 

 http://www.schack.se/tsr
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Schack är kul - Schack är utvecklande - Schack är för alla

Bra start för Schack i skolan i Halland
Intervju med Fredrik Hillertz, Hallands Schackförbund 

Kalendern

● Schack i skolan drivs av Sveriges Schackförbund.

● Schack i skolan utbildar skolans pedagoger i schackinstruktion.

● Schack i skolan skänker schackspel och ett pedagogiskt 
instruktionsmaterial till skolor som startar en skolschackklubb.

● Vid årsskiftet hade ungefär femtio skolschackklubbar bildats och 
164 pedagoger utbildats genom projektet Schack i skolan.

Om Schack i skolan



Mål
Att etablera schack som ett pedagogiskt

verktyg på Sveriges skolor

Motto
Schack i skolan − ett modernt pedagogiskt verktyg

Kärnvärden
Schack är kul!

Schack är utvecklande!
Schack är för alla!

Schack i skolan växer så det knakar!
Vid årsskiftet hade 50 skolschackklubbar bildats, 
och 164 pedagoger utbildats i schackinstruktion. 
Under våren 2011 har ytterligare 110 pedagoger 
instruerats, och ett trettiotal nya skolor har startat 
med schack.  Under hösten 2011 räknar Sveriges 
Schackförbund med att lika många skolor till ska 
komma igång så att det vid årsskiftet 2011/12 finns 
120 skolschackklubbar.

www.schack.se/schackiskolan
Schack i skolan har fått en egen hemsida. Här 
finner du information om projektet, en kalender 
och samtliga nyhetsbrev. Eftersom sidan precis har 
kommit igång vill vi gärna ha synpunkter på vad 
ni vill att den ska innehålla. Tveka därför inte att 
komma med förslag!  
Mejla jesper.hall@schack.se.

Årets final av världens största schacktävling, 
Schack4an, spelades i Ericsson Globe Arena 
lördagen den 21 maj. Finalen blev en underbar 
schackfest med 2 500 deltagande barn. Landets bästa 
fjärdeklass i schack blev 4e från Engelskaskolan 
norra i Stockholm. Läs mer på www.schackfyran.se

Schack4an-finalen i Globen

Skaffa ett uteschack!
Flera skolor som är med i projektet Schack i 
skolan har frågat hur man får tag på uteschackspel. 
Orsaken är att ett uteschack med stora schackpjäser 
är en populär attraktion nu när sommarvädret är 
här. Inte minst kan schackundervisningen få en 
anledning att flytta utomhus. Enklast är att måla 
upp ett schackbräde på asfalt som de sandfyllda 
plastpjäserna går på. Svenska Schackbutiken har 
tagit fram ett specialerbjudande till skolor som har 
bildat skolschackklubb: 3 600 kr ex.moms. 
Ring 031-24 47 14 eller 
mejla order@schackbutiken.com
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